Décret n° 2-25-471 du 26 hija 1446  

(23 juin 2025) approuvant l'accord de prêt 

n°9792-MA d'un montant de cinq cent 

soixante-dix-huit millions trois cents mille 

euros (578.300.000.00 euros), conclu le 13 mai 

2025 entre le Royaume du Maroc et la Banque 

internationale pour la reconstruction et le 

développement, concernant le prêt de 

politique de développement pour le 

renforcement du capital humain au Maroc.1 

LE CHEF DU GOUVERNEMENT,

[...]

Sur proposition du ministre délégué auprès de la ministre de 

l'économie et des finances, chargé du budget, 

DÉCRÈTE: 

ARTICLE PREMIER 

Est approuvé, tel qu'il est annexé à l'original du présent décret, 

l'accord de prêt n° 9792-MA d'un montant de cinq cent soixante-dix-huit 

millions trois cents mille euros (578.300.000.00 euros), conclu le 

13 mai 2025 entre le Royaume du Maroc et la Banque internationale pour 

1- Bulletin officiel N° 7418 du 7 moharrem 1447 (3-7-2025), p 2238. 

la reconstruction et le développement, concernant le prêt de politique de 

développement pour le renforcement du capital humain au Магос.